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Nr 372.

Godkänd av första kammaren den 14 juni 1920. 
Godkänd av andra kammaren den 15 juni 1920.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts 
framställningar angående ny avlöningsstat för förste 
provinsialläkare och provinsialläkare m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 168.)

Till Konungen.

Uti den till riksdagen den 7 januari 1920 avlåtna propositionen 
angående statsverkets tillstånd och. behov i avseende å femte huvudtiteln, 
innefattande anslagen till socialdepartementet, har Eders Kungl. Maj:t, 
under åberopande av punkt 50 i det vid propositionen fogade statsråds
protokollet över civilärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att i 
avbidan på den proposition, som kunde komma att avlåtas angående 
förbättrade avlöningsförmåner för förste provinsialläkare m. m., beräkna 
eu höjning av det ordinarie anslaget till förste provinsialläkare och 
provinsialläkare, nu 1,393,800 kronor, med 70,000 kronor till 1,463,800 
kronor.

Vidare har Eders Kungl. Maj:t i den till riksdagen likaledes den 
7 januari 1920 avlåtna propositionen med förslag till tilläggsstat för år 
1920 (nr 2), under åberopande av punkt 8 i det vid propositionen fo
gade statsrådsprotokollet över civilärenden för samma dag, föreslagit 
riksdagen att i avbidan på den proposition, som kunde komma, att av
låtas i ämnet, till förbättrade avlöningsförmåner åt förste provinsialläkare 
m. m. på tilläggsstat för år 1920 beräkna ett förslagsanslag, högst, 
70,000 kronor.
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Sedermera har Eders Kungl. Maj:t uti en till riksdagen avlåten, 
den 5 mars 1920 dagtecknad proposition (nr 211), under åberopande av 
det vid propositionen fogade statsrådsprotokollet över civilärenden för 
samma dag, föreslagit riksdagen, dels godkänna det av departements
chefen i statsrådsprotokollet framlagda förslaget till avlöningsstat för 
förste provinsialläkare och provinsialläkare, att tillämpas från och med 
år 1921;

dels föreskriva, att för åtnjutande av de i berörda statförslag upp
tagna avlöningsförmåner skall gälla vad i kungörelsen den 13 juni 1919 
angående villkor och bestämmelser för åtnjutande av de från och med 
år 1920 fastställda avlöningsförmåner för förste provinsialläkare och 
provinsialläkare finnes stadgat i fråga om motsvarande befattningar;

dels, vid bifall till vad sålunda föreslagits, från och med år 1921 
höja det å riksstaten uppförda ordinarie anslaget till förste provinsial
läkare och provinsialläkare från 1,393,800 kronor med 63,000 kronor 
till 1,456,800 kronor;

dels för skrivbiträde och övriga expenser åt förste provinsialläkare 
ävensom för anställande av biträdande förste provinsialläkare, allt enligt 
i statsrådsprotokollet angivna grunder, på extra stat för år 1921 anvisa 
ett förslagsanslag, högst, 51,600 kronor;

dels ock för skrivbiträde och övriga expenser ävensom för tillfällig 
löneförbättring under år 1920 åt förste provinsialläkare, allt enligt i 
statsrådsprotokollet angivna grunder, på tilläggsstat för år 1920 anvisa 
ett förslagsanslag, högst, 64,800 kronor.

I fråga om inrättandet av nya förste provinsialläkarbefattningar 
har riksdagen ansett sig böra bifalla Eders Kungl. Maj:ts förslag, i vad 
det avser samtliga län, där denna anordning ännu icke genomförts, 
utom Gottlands län. Beträffande sistnämnda län vill det synas riksdagen, 
att, med hänsyn till befolkningens ringa antal och länets jämförelsevis 
obetydliga utsträckning, en särskild provinsialläkare i Visby distrikt 
icke för närvarande behöver anställas. Givetvis bör i sådant fall nu
varande arvode till biträdande förste provinsialläkaren i Gottlands län 
bibehållas.

Beträffande sättet för beredande av ersättning åt förste provinsial
läkare för skrivhjälp m. m. har riksdagen icke funnit anledning till 
erinran mot Eders Kungl. Maj:ts härutinnan gjorda framställning.

Vad angår frågan om anställande av biträdande förste provinsial
läkare anser riksdagen en sådan anordning lämplig. I fråga om ersätt
ningen till dessa biträden anser riksdagen, att densamma bör fastställas 
i enlighet med Eders Kungl. Maj:ts förslag. Den till biträdande förste
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provinsialläkaren i Gottlands län utgående avlöningen, som för närva
rande bestrides från anslaget till allmän hälso- och sjukvård, bör jämväl 
utgå från det anslag, som bestrider avlöningen till övriga biträdande 
förste provinsialläkare.

I övrigt har riksdagen icke funnit anledning till erinran mot Eders 
Kungl. Maj:ts förslag.

Den av riksdagen ovan föreslagna ändringen i fråga om förste 
provinsialläkartjänsten i Gottlands län innebär, att ordinarie anslaget 
till förste provinsialläkare och provinsialläkare för år 1921 upptages 
med 5,500 kronor mindre än som av Eders Kungl. Maj:t föreslagits 
eller med 1,451,300 kronor, samt att extra anslaget till skrivbiträden 
m. m. samt anställande av biträdande förste provinsialläkare för år 1921 
höjes med 800 kronor utöver Eders Kungl. Maj:ts förslag eller till 
52,400 kronor.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen dels godkänt det i statsråds
protokollet över civilärenden den 5 mars 1920 framlagda förslaget till 
avlöningsstat för förste provinsialläkare och provinsialläkare, att tillämpas 
från och med år 1921, med den utav riksdagen i fråga om förste pro- 
vinsialläkartjänstens upprätthållande inom Gottlands län vidtagna ändring; 
dels föreskrivit, att för åtnjutande av de i berörda statförslag upp
tagna avlöningsförmåner skall gälla vad i kungörelsen den 13 juni 1919 
angående villkor och bestämmelser för åtnjutande av de från och med 
år 1920 fastställda avlöningsförmåner för förste provinsialläkare och 
provinsialläkare finnes stadgat i fråga om motsvarande befattningar; 
dels från och med år 1921 höjt det å riksstaten uppförda ordinarie an
slaget till förste provinsialläkare och provinsialläkare från 1,393,800 
kronor med 57,500 kronor till 1,451,300 kronor; dels för skrivbiträde 
och övriga expenser åt förste provinsialläkare ävensom för anställande av 
biträdande förste provinsialläkare, allt i huvudsaklig överensstämmelse 
med i ovan nämnda statsrådsprotokoll angivna grunder, på extra stat 
för år 1921 anvisat ett förslagsanslag, högst, 52,400 kronor; dels ock 
för skrivbiträde och övriga expenser ävensom för tillfällig löneförbättring 
under år 1920 åt förste provinsialläkare, allt enligt i statsrådsprotokollet 
angivna grunder, på tilläggsstat för år 1920 anvisat ett förslagsanslag, 
högst, 64,800 kronor.

Stockholm den 15 juni 1920.
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Med undersåtlig vördnad.


